
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 여성복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2017년도 추경 2 회 일반회계 여성가족과

여성가족과 67,169,362 67,005,502 163,860

국 35,940,512 36,036,524 △96,012

기 299,423 299,423 0

시비 25,788,798 25,537,824 250,974

구비 5,140,629 5,131,731 8,898

보육 및 가정지원 66,435,088 66,271,228 163,860

국 35,935,512 36,031,524 △96,012

기 299,423 299,423 0

시비 25,788,798 25,537,824 250,974

구비 4,411,355 4,402,457 8,898

여성복지 3,094,014 3,284,774 △190,760

국 1,236,966 1,388,698 △151,732

기 299,423 299,423 0

시비 1,356,332 1,394,360 △38,028

구비 201,293 202,293 △1,000

아이돌봄 지원 1,446,272 1,663,032 △216,760

국 1,012,391 1,164,123 △151,732

시비 433,881 498,909 △65,028

307 민간이전 1,446,272 1,663,032 △216,760

국 1,012,391 1,164,123 △151,732

시비 433,881 498,909 △65,028

05 민간위탁금 1,446,272 1,663,032 △216,760

○아이돌봄 지원 1,446,272 1,663,032 △216,760경정 1,446,272,000원

국 1,012,391 1,164,123 △151,732

시비 433,881 498,909 △65,028

출산지원금(시비) 420,000 445,000 △25,000

시비 420,000 445,000 △25,000

301 일반보상금 420,000 445,000 △25,000

시비 420,000 445,000 △25,000

01 사회보장적수혜금 420,000 445,000 △25,000

○출산지원금(시비) 420,000 445,000 △25,000경정 420,000,000원

시비 420,000 445,000 △25,000

출산용품 지원 162,754 110,754 52,000

시비 162,754 110,754 52,000

301 일반보상금 162,754 110,754 52,000

시비 162,754 110,754 52,000

01 사회보장적수혜금 162,754 110,754 52,000

○출산용품지원 162,754 110,754 52,000경정 162,754,000원

시비 162,754 110,754 52,000

여성단체 공익 활동 지원 7,500 8,500 △1,000

307 민간이전 7,500 8,500 △1,000

02 민간경상사업보조 7,500 8,500 △1,000

○여성단체 등 공익활동 지원

7,500 8,500 △1,000경정 7,500,000원

한부모 가정 복지 증진 1,598,448 1,600,248 △1,800
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 773,231 774,831 △1,600

시비 825,217 825,417 △200

한부모가족자녀 양육비 지원 724,715 692,450 32,265

국 579,772 553,960 25,812

시비 144,943 138,490 6,453

301 일반보상금 724,715 692,450 32,265

국 579,772 553,960 25,812

시비 144,943 138,490 6,453

01 사회보장적수혜금 724,715 692,450 32,265

○한부모가족 자녀 양육비 등 지원

724,715 692,450 32,265경정 724,715,000원

국 579,772 553,960 25,812

시비 144,943 138,490 6,453

한부모가족자녀 추가 아동양육비 지원 4,850 7,750 △2,900

국 3,880 6,200 △2,320

시비 970 1,550 △580

301 일반보상금 4,850 7,750 △2,900

국 3,880 6,200 △2,320

시비 970 1,550 △580

01 사회보장적수혜금 4,850 7,750 △2,900

○추가 아동양육비 지원 4,850 7,750 △2,900경정 4,850,000원

국 3,880 6,200 △2,320

시비 970 1,550 △580

한부모가족자녀 아동교육비(중고생 학용품비) 지원 9,035 37,250 △28,215

국 7,228 29,800 △22,572

시비 1,807 7,450 △5,643

301 일반보상금 9,035 37,250 △28,215

국 7,228 29,800 △22,572

시비 1,807 7,450 △5,643

01 사회보장적수혜금 9,035 37,250 △28,215

○아동교육비(중고생 학용품비) 지원

9,035 37,250 △28,215경정 9,035,000원

국 7,228 29,800 △22,572

시비 1,807 7,450 △5,643

한부모가족자녀 생활보조금지원 2,050 3,200 △1,150

국 1,640 2,560 △920

시비 410 640 △230

301 일반보상금 2,050 3,200 △1,150

국 1,640 2,560 △920

시비 410 640 △230

01 사회보장적수혜금 2,050 3,200 △1,150

○한부모가족자녀 생활보조금 지원

2,050 3,200 △1,150경정 2,050,000원

국 1,640 2,560 △920

시비 410 640 △230

부자가족 주거지원 1,380 1,180 200
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 한부모 가정 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시비 1,380 1,180 200

301 일반보상금 1,380 1,180 200

시비 1,380 1,180 200

01 사회보장적수혜금 1,380 1,180 200

○부자가족 주거지원 1,380 1,180 200경정 1,380,000원

시비 1,380 1,180 200

청소년 한부모 아동양육비 지원 14,870 16,870 △2,000

국 11,896 13,496 △1,600

시비 2,974 3,374 △400

301 일반보상금 14,870 16,870 △2,000

국 11,896 13,496 △1,600

시비 2,974 3,374 △400

01 사회보장적수혜금 14,870 16,870 △2,000

○청소년 한부모 자립 지원 14,870 16,870 △2,000경정 14,870,000원

국 11,896 13,496 △1,600

시비 2,974 3,374 △400

영·유아 육성기반 조성 61,742,626 61,386,206 356,420

국 33,925,315 33,867,995 57,320

시비 23,607,249 23,318,047 289,202

구비 4,210,062 4,200,164 9,898

영유아보육료 지원 25,459,197 25,333,333 125,864

국 19,094,398 19,000,000 94,398

시비 4,455,359 4,433,333 22,026

구비 1,909,440 1,900,000 9,440

307 민간이전 25,459,197 25,333,333 125,864

국 19,094,398 19,000,000 94,398

시비 4,455,359 4,433,333 22,026

구비 1,909,440 1,900,000 9,440

05 민간위탁금 25,459,197 25,333,333 125,864

○영유아보육료 지원 25,459,197 25,333,333 125,864경정 25,459,197,000원

국 19,094,398 19,000,000 94,398

시비 4,455,359 4,433,333 22,026

구비 1,909,440 1,900,000 9,440

누리과정 지원 12,170,143 11,922,000 248,143

시비 12,170,143 11,922,000 248,143

307 민간이전 12,170,143 11,922,000 248,143

시비 12,170,143 11,922,000 248,143

05 민간위탁금 12,170,143 11,922,000 248,143

○누리과정 보육료 지원

12,170,143 11,922,000 248,143경정 12,170,143,000원

시비 12,170,143 11,922,000 248,143

다자녀가정 차액보육료 지원 63,000 60,000 3,000

시비 63,000 60,000 3,000

307 민간이전 63,000 60,000 3,000

시비 63,000 60,000 3,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

10 사회복지시설법정운영비보조 63,000 60,000 3,000

○다자녀가정 차액보육료 지원

63,000 60,000 3,000경정 63,000,000원

시비 63,000 60,000 3,000

법정저소득층 차액보육료 지원 60,000 50,000 10,000

시비 60,000 50,000 10,000

307 민간이전 60,000 50,000 10,000

시비 60,000 50,000 10,000

10 사회복지시설법정운영비보조 60,000 50,000 10,000

○법정저소득층 차액보육료 지원

60,000 50,000 10,000경정 60,000,000원

시비 60,000 50,000 10,000

시간제보육서비스 제공 지원 55,676 60,800 △5,124

국 27,838 30,400 △2,562

시비 13,919 15,200 △1,281

구비 13,919 15,200 △1,281

301 일반보상금 55,676 60,800 △5,124

국 27,838 30,400 △2,562

시비 13,919 15,200 △1,281

구비 13,919 15,200 △1,281

01 사회보장적수혜금 55,676 60,800 △5,124

○시간차등형 보육 지원 55,676 60,800 △5,124경정 55,676,000원

국 27,838 30,400 △2,562

시비 13,919 15,200 △1,281

구비 13,919 15,200 △1,281

공공형 어린이집 지원 798,662 733,333 65,329

국 479,197 440,000 39,197

시비 223,625 205,333 18,292

구비 95,840 88,000 7,840

307 민간이전 798,662 733,333 65,329

국 479,197 440,000 39,197

시비 223,625 205,333 18,292

구비 95,840 88,000 7,840

11 사회복지사업보조 798,662 733,333 65,329

○공공형 어린이집 지원 798,662 733,333 65,329경정 798,662,000원

국 479,197 440,000 39,197

시비 223,625 205,333 18,292

구비 95,840 88,000 7,840

공공형 어린이집 조리원 인건비 지원 51,300 57,600 △6,300

시비 51,300 57,600 △6,300

307 민간이전 51,300 57,600 △6,300

시비 51,300 57,600 △6,300

10 사회복지시설법정운영비보조 51,300 57,600 △6,300

○공공형 어린이집 조리원 인건비

51,300 57,600 △6,300경정 51,300,000원

시비 51,300 57,600 △6,300
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보육교직원 인건비 지원 7,245,199 7,846,387 △601,188

국 4,347,119 4,707,832 △360,713

시비 2,028,656 2,196,988 △168,332

구비 869,424 941,567 △72,143

307 민간이전 7,245,199 7,846,387 △601,188

국 4,347,119 4,707,832 △360,713

시비 2,028,656 2,196,988 △168,332

구비 869,424 941,567 △72,143

10 사회복지시설법정운영비보조 7,245,199 7,846,387 △601,188

○어린이집 종사자 인건비 지원

7,245,199 7,846,387 △601,188경정 7,245,199,000원

국 4,347,119 4,707,832 △360,713

시비 2,028,656 2,196,988 △168,332

구비 869,424 941,567 △72,143

보육교직원 처우개선 지원(보조교사인건비) 890,834 739,142 151,692

국 538,860 467,035 71,825

시비 246,382 188,022 58,360

구비 105,592 84,085 21,507

307 민간이전 890,834 739,142 151,692

국 538,860 467,035 71,825

시비 246,382 188,022 58,360

구비 105,592 84,085 21,507

10 사회복지시설법정운영비보조 890,834 739,142 151,692

○어린이집 보조교사 인건비

890,834 739,142 151,692경정 890,834,000원

국 538,860 467,035 71,825

시비 246,382 188,022 58,360

구비 105,592 84,085 21,507

보육교직원 처우개선 지원(어린이집교사근무환경개선

)

1,852,109 1,594,605 257,504

국 1,111,938 956,763 155,175

시비 517,783 446,489 71,294

구비 222,388 191,353 31,035

307 민간이전 1,852,109 1,594,605 257,504

국 1,111,938 956,763 155,175

시비 517,783 446,489 71,294

구비 222,388 191,353 31,035

10 사회복지시설법정운영비보조 1,852,109 1,594,605 257,504

○교사 근무환경 개선 지원

1,852,109 1,594,605 257,504경정 1,852,109,000원

국 1,111,938 956,763 155,175

시비 517,783 446,489 71,294

구비 222,388 191,353 31,035

민간, 가정어린이집 보육교사 장기근속수당 22,000 18,000 4,000

시비 22,000 18,000 4,000

301 일반보상금 22,000 18,000 4,000

시비 22,000 18,000 4,000
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부서: 여성가족과

정책: 보육 및 가정지원

단위: 영·유아 육성기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 22,000 18,000 4,000

○민간·가정어린이집 보육교사 장기근속수당

22,000 18,000 4,000경정 22,000,000원

시비 22,000 18,000 4,000

어린이집 지원 127,325 143,825 △16,500

201 일반운영비 2,325 18,825 △16,500

01 사무관리비 2,325 18,825 △16,500

○무지개 어린이집 건물 임차 0 16,500 △16,500

·감정평가 0 1,500 △1,500

·임차 0 15,000 △15,000

경정 0원

경정 0원

어린이집 확충 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

시비 30,000 0 30,000

구비 30,000 0 30,000

402 민간자본이전 120,000 0 120,000

국 60,000 0 60,000

시비 30,000 0 30,000

구비 30,000 0 30,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 120,000 0 120,000

○어린이집 확충 120,000 0 120,000120,000,000원

국 60,000 0 60,000

시비 30,000 0 30,000

구비 30,000 0 30,000
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